МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОБОБОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 01.09.2023 г. №121-1
с. Новые Бобовичи

О режиме работы школы

в 2023-2024 учебном году

На основании Устава МБОУ «Новобобовичская СОШ», Правил внутреннего

трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы в 2023-2024 учебном году:

Начало учебного года 01 сентября 2023 года, окончание:
для 1-4, 5-8, 10 классы- 24 мая 2024 года;
для 9, 11 классов- в соответствии с расписанием ГИА, утвержденным Рособрнадзором.

Осенние каникулы: с 28 октября 2023 года по 05 ноября 2023 года.

Зимние каникулы: с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года.

Весенние каникулы: с 23 марта 2024 года по 30 марта 2024 года.

Дополнительные каникулы для первоклассников с 10 февраля 2024 года по 18 февраля

2024 года.

2. Установить следующую продолжительность учебной недели:
Для учащихся 1-11классов – 5-дневная учебная неделя.

3. Утвердить режим работы школы с 08.00 часов до 19.00 часов.

4. Учебные занятия организовать в одну смену. Начало занятий – в 8 часов 30 минут.
Продолжительность уроков – первые классы: 35 минут, 2-11 классы: 40 минут.

5. Утвердить следующее расписание звонков и длительность перемен.

1 урок 830-910 Перемена 10 минут

2 урок 920-1000 Перемена 10 минут

3 урок 10
10

-10
50

 Перемена 20минут

4 урок 11
10

-11
50

 Перемена 20 минут

5 урок 12
10

-12
50

 Перемена 10 минут

6 урок 13
00

-13
40

 Перемена 10минут

7 урок 13
50

-14
30

6. Установить режим занятий для 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО.
1-й класс

  УРОКИ

1 урок 830-905

2 урок 915-950

3 урок 10
30

-11
05

 Динамический отдых 40 минут (прогулка на улице,

подвижные игры)

4 урок 11
50

-12
25

5 урок 12
35

-13
10

  ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 занятие

2-4 -й классы

  УРОКИ

1 урок 830-910

2 урок 920-1000

3 урок 10
10

-10
50

4 урок 11
10

-11
50

5 урок 12
10

-12
50

6 урок 13
00

-13
40

  ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 занятие

7. Установить продолжительность учебного года:
для 1 класса – 33 недели,
для 2-11 классов- 34 недели.

8. Установить режим работы сотрудников, не связанных с педагогической
деятельностью:

ФИО Должность День недели Время работы

Дыбина О.Н. Уборщица Понедельник, среда 700-1900

  Вторник, четверг
Пятница

13
00

-18
00

700-1300

Кадашова Л.В. Уборщица Вторник, четверг 700-1900

  Понедельник, среда 13
00

-18
00

  Пятница 13

00
-19

00

Примечание: время обеда дежурной уборщицы с 13
00

 до 15
00

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:  А.В. Ляшко